Salah satu ilmuan Islam dan konsep-konsepnya tentang masyarakat antara lain Al-Ghazali.

B. Riwayat Hidup Al-Ghazali

Panggilan bagi Hujjatul Islam ini ialah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad, imam besar Abu Hamid Al- Ghazali Hudjdjatul-Islam, lahir di Thusia, suatu kota di Churasan tahun (450- 505 H /1058-1111 M). Al-Ghozali adalah seorang sarjana dan ulama Islam. Masa belajarnya sampai usia 20 tahun adalah di Nisyapur juga di Khurasan, yang pada waktu itu merupakan salah satu pusat ilmu pengetahuan. Pertama belajar agama di kota Thus dari kedua gurunya Razakani Ahmad bin Muhammad dan Yusuf en Nassaj seorang sufiswan terkenal.